АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВОБОДНОГО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

10.06.2022 № 338

г. Свободный

О недопущении нарушения
Порядка проведения
государственной итоговой
аттестации в 2022 году

В целях недопущения нарушения Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования (Далее ГИА -2022)

приказываю:
2. Руководителям пунктов проведения экзаменов:

2.1. Провести дополнительные инструктажи с работниками пунктов
проведения экзаменов, задействованными при проведении ГИА - 2022 на
предмет проверки качества печати бланков и контрольных измерительных
материалов в аудитории, о необходимости напоминания участникам
экзаменов о запрете иметь при себе средства связи, электронно-
вычислительную технику, фото-, аудио- и видеоаппаратуру, справочные
материалы, письменные заметки и иные средства хранения и передачи
информации;

2.2. Провести проверку компьютерной техники, задействованной при
проведении ГИА - 2022 на предмет отсутствия на рабочем столе посторонних
файлов, не относящихся к проведению итоговой аттестации;

2.3. Подготовить и проверить дополнительное (резервное) оборудование,
необходимое для проведения ГИА - 2022.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Управления Беляева Д.Л.

Начальник Управления В.В. Булыгин